[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» июля 2020 года                                                                                                № 31
О рассмотрении проекта решения Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области первого созыва
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» за основу (Приложение).

2. Депутату Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Десову Владимиру Федоровичу организовать публикацию проекта решения Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «Вестник Гоголевского сельского поселения».

3. Вынести проект решения Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» на публичные слушания.

4. Решение вступает в силу после его подписания Исполняющим полномочия Главы муниципального образования.
И.п. Главы муниципального образования

Гоголевского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                                   Т.А. Гимарова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района

Смоленской области

первого созыва

от «24» июля 2020 г. № 31
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «__» _________ 2020 года                                                                                       № __
О внесении изменений в Устав Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
В целях приведения Устава Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) Совет депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области первого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 31.01.2017 № 2, от 05.02.2018 № 2, от 14.12.2018 № 50, от 24.12.2019 № 47) следующие изменения:
1.1. Часть 5 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью четыре рабочих дня в месяц».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «Вестник Гоголевского сельского поселения» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.